ПРОТОКОЛ №3
общего собрания жителей п.Теченский

«18» октября 2017г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений:
Администрация Теченского сельского поселения Сосновского муниципального района Челябинской области;

Форма проведения общего собрания: очная;
Время проведения: 16-00ч. местного времени;
Место проведения: Теченский сельский клуб
Участвовали в голосовании:
Жители п.Теченский
Всего присутствовало жителей – 50 чел.
Общее собрание собственников помещений – правомочно.

Повестка дня:
1. Выбор председателя.
2. Выбор секретаря.
3. Утверждение состава счетной комиссии.
4. Принять решение о включении общественных территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сосновского муниципального района на 2018-2022 годы».
5. Утвердить перечень работ по благоустройству общественных территорий, сформированный исходя из минимального перечня работ по благоустройству.
6. Утвердить перечень работ по благоустройству общественных территорий, сформированный исходя из дополнительного перечня работ по благоустройству.
7. Утвердить форму и долю финансового и (или) трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий.
8. Утвердить представленный дизайн-проект общественных территорий согласно муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Сосновского муниципального района на 2018-2022 год»
9. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки (предложения) на участие в муниципальной программе, на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству общественных территорий.
10. Определить место хранения протокола № 3
от 18 октября 2017 года.

Вопрос № 1.  Выбор председателя общего собрания собственников.
Слушали: Филатова О.С.
Решили: Выбрать председателем: Главу Теченского сельского поселения Сурашеву В.Ф.
Голосование:
«За» 100% , «Против» 0%, «Воздержалось» 0 %.
Решение по первому вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 2. Выбор секретаря общего собрания собственников.
Слушали: Филатову О.С.
Решили: Выбрать секретарем: Председателя Совета депутатов Теченского сельского поселения Козину Р.В.
Голосование:
«За»100 %, «Против» 0 %, «Воздержалось» 0 %.
Решение по второму вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 3. Утверждение состава счетной комиссии.
Слушали: Пономареву Т.В.
Решили: Утвердить:
1. Шаяхметова Г.Ф., Калимуллина Ж.Х., Галиуллина К.З.

Голосование:
«За» 100 %, «Против» 0 %, «Воздержалось» 0  %.
Решение по третьему вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 4. Принять решение о включении общественной территории
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Сосновского муниципального района на 2018-2022 год».
Слушали: Главу Теченского сельского поселения Сурашеву В.Ф.
Решили: Участвовать в муниципальной программе.
Голосование:
«За»100 %, «Против» 0 %, «Воздержалось»  0 %.
Решение по четвертому вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 5. Утвердить перечень работ по благоустройству общественной территории, сформированный исходя из минимального перечня работ
по благоустройству:
- Общественной территории:
1. Площадь перед Теченским сельским клубом ул.Центральная д.20А;
2.Площадь (сквер отдыха)  пересечение ул.Центральной и ул.Строителей п.Теченский;
3. Площадь обелиск ВОВ ул.Центральная д.19 п.Теченский;
4.Автопарковка для дет/сада и школы по ул.Школьная.
Слушали: Главу Теченского сельского поселения Сурашеву В.Ф.
Решили:
Утвердить предлагаемый перечень: освещение, установка скамеек, урн для мусора.
Голосование:
«За»100%, «Против»0 %, «Воздержалось» 0 %.
Решение по пятому вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 6. Утвердить перечень работ по благоустройству общественных территорий, сформированный исходя из дополнительного перечня работ
по благоустройству, в случае принятия такого решения.
Слушали: Главу Теченского сельского поселения Сурашеву В.Ф.
Решили:
Утвердить предлагаемый перечень для общественных территорий:

 1.Площадь перед Теченским сельским клубом ул.Центральная д.20А;
-Асфальтирование территории с бордюрами;
-Авто-парковка;
-Доска для объявлений;
-Вазоны для цветов;
-Высадка кустарников;
-Освещение;
-Скамейки, урны;
-Ограждение с калиткой.
Голосование: «За»100 %, «Против» 0 %, «Воздержалось» 0 %.

2.Площадь (сквер отдыха)  пересечение ул.Центральной и ул.Строителей п.Теченский;
-Асфальтирование территории с бордюрами;
-Высадка кустарников;
-Освещение;
-Ограждение с калиткой;
-Скамейки, урны;
-Детская игровая площадка;
-Площадка для спорта.

3. Площадь обелиск ВОВ ул.Центральная д.19 п.Теченский;
- Замена обелиска;
-Высадка благородных деревьев;
-Авто-парковка;
-Освещение.
-Асфальтирование территории;
-Бордюры.

4.Автопарковка для дет/сада и школы по ул.Школьная.
- Автопарковка;
-Асфальтирование;
-Освещение.

Решение по шестому вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 7. Утвердить форму и долю финансового и (или) трудового участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству общественной территории.
Слушали: Главу Теченского сельского поселения Сурашеву В.Ф.
Решили: принять трудовое участие  жителей п.Теченский в рамках дополнительного и минимального перечня работ в реализации мероприятий по благоустройству общественной территории: покраска бордюров, озеленение, организация клумб.
Утвердить.
Голосование: «За» 100%, «Против» 0 %, «Воздержалось» 0 %.
Решение по седьмому вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 8. Утвердить представленный дизайн-проект общественных территорий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Сосновского муниципального района на 2018-2022 год».
Слушали: Главу Теченского сельского поселения Сурашеву В.Ф.
Решили: Утвердить представленный дизайн-проект.
1.Площадь перед Теченским сельским клубом ул.Центральная д.20А;
-Асфальтирование территории с бордюрами;
-Авто-парковка;
-Доска для объявлений;
-Вазоны для цветов;
-Высадка кустарников;
-Освещение;
-Скамейки, урны;
-Ограждение с калиткой.
Голосование: «За»100 %, «Против» 0 %, «Воздержалось» 0 %.

2.Площадь (сквер отдыха)  пересечение ул.Центральной и ул.Строителей п.Теченский;
-Асфальтирование территории с бордюрами;
-Высадка кустарников;
-Освещение;
-Ограждение с калиткой;
-Скамейки, урны;
-Детская игровая площадка;
-Площадка для спорта.

3. Площадь обелиск ВОВ ул.Центральная д.19 п.Теченский;
- Замена обелиска;
-Высадка благородных деревьев;
-Авто-парковка;
-Освещение.
-Асфальтирование территории;
-Бордюры.

4.Автопарковка для дет/сада и школы по ул.Школьная.
- Автопарковка;
-Асфальтирование;
-Освещение.

Голосование:
«За»100 %, «Против» 0 %, «Воздержалось»  0 %.
Решение по восьмому вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 9. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки (предложения) на участие в муниципальной программе, на участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой территории.
Слушали: Главу Теченского сельского поселения Сурашеву В.Ф.
Решили:
Избрать уполномоченным лицом для представления интересов:
Даутову М.З.;
Козину Р.В.;
Ишмухаметову Л.Ж.;
Филатову О.С.;
Шаяхметову Л.Р.
Голосование:
«За» 100%, «Против» 0 %, «Воздержалось» 0 %.
Решение по одиннадцатому вопросу повестки дня – принято.

Вопрос № 10. Определить место хранения протокола № 3
от 18 октября 2017 года.
Слушали: Главу Теченского сельского поселения Сурашеву В.Ф.
Решили: Протокол хранится по адресу: п. Теченский, ул. Центральная д.19
Голосование:
«За» 100 %, «Против» 0 %, «Воздержалось» 0 %.
Решение по двенадцатому вопросу повестки дня – принято.

Приложения (обязательные) к протоколу:
1. Реестр жителей п.Теченский присутствующих на  собрании от 18.10.2017г.  -  на 1 листе.
2. Сообщение (уведомление) о проведении общего собрания  жителей п.Теченский – на 1 листе.
4.Видео съемка собрания.
Комиссия:

Сурашева В.Ф.

	(Ф.И.О.)
Шаяхметова Г.Ф.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Пономарева Т.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Староселец С.Ю.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Степанян Ш.С.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Козина Р.В.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Даутова М.З.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Клюшина О.С.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)
Галиуллина К.З.

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	(подпись)

Приложение №1  к протоколу № 3 от 18 октября 2017г.
Администрация Теченского сельского поселения
Реестр жителей п.Теченский присутствующих на  собрании от 18.10.2017г.
	№
	Ф.И.О.

	1.
	Султанова М.А.

	2.
	Хамидуллина Г.Б.

	3.
	Савоник Анатолий Иванович

	4.
	Клюшина Ольга Сергеевна

	5.
	Шаяхметов Рамиль Нагимьянович

	6.
	Такиулина Нурия Габдельнуровна

	7.
	Засекина Юлия Галиевна

	8.
	Ишмухаметова Л.Ж.

	9.
	Староселец С.Ю.

	10.
	Пономарева Т.В.

	11.
	Муратова О.С.

	12.
	Филатова О.С.

	13.
	Хамидуллина Ю.У.

	14.
	Шаяхметова Л.Р.

	15.
	Козина Р.В.

	16.
	Даутова М.З.

	17.
	Загидуллина Г.А.

	18.
	Калимуллина Ж.Х.

	19.
	Галиуллина К.З.

	20.
	Сурашева В.Ф.

	21.
	Степанян Ш.С.

	22.
	Куренкова И.А.

	23.
	Миронова И.

	24.
	Август Р.Э.

	25.
	Султанова Р.Р.

	26.
	Засекин Е.Н.

	27.
	Щварц Е.В.

	28.
	Кондауров В.А.

	29.
	Кондаурова Л.Н.

	30.
	Шаяхметов Р.Н.

	31.
	Абрамова А.Б.

	32.
	Щварц К.Д.

	33.
	Сизенцева Г.Р.

	34.
	Хамидуллин И.С.

	35.
	Федорова Е.В.

	36.
	Хайрзаманова А.А.

	37.
	Гайсина Э.И.

	38.
	Нургалина Ю.М.

	39.
	Салимгареев Р.

	40.
	Хайрзаманова В.М.

	41.
	Магафуров Р.В.

	42.
	Южакова Е.С.

	43.
	Пахомова Л.В.

	44.
	Хайретдинова Ф.Х.

	45.
	Бикназарова А.М.

	46.
	Засекина Н.И.

	47.
	Титкова И.С.

	48.
	Долганова В.Г.

	49.

Приложение №2  к протоколу № 3 от 18 октября 2017г.
Администрация Теченского сельского поселения
Сообщение (уведомление) о проведении общего собрания общественных территорий.

[image: https://pp.userapi.com/c639223/v639223041/58f08/T5D4UBUtk0o.jpg]

image1.jpeg
BUHIITIION 010D 0I0MIHIhI |, lflrl]'lll(l.lj)lflllldWUV

"h(0-91 9 B0 L1OT01'8I
QAL MUMIFIA) MMMIHIKI I,

(eLel M sBuHImddodu 0LIIAl
MuIdHAKY I U 9 undoruddar
XI9HHA9.191mQo eardnodrdfoierrg Adoduog
Ol <1101 7707-8107 eH 1913dd nosdvodou
suHedodundod vraod]» MUHIIKAIQO
4 ouLdehA 91BHNdU deg woemeraud]y
TMIIJOHIKD | ' MITOLIK 1T RE A
PUIATABI00